
 
                   

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                   
ΔΗΜΟΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ - ΨΥΧΙΚΟΥ                      αρ. απόφ. 5/20-02-2020 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ    Αριθμ.Πρωτ: 3171/28-02-2020 
ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ       
Ταχ. Δ/νση:Παύλου Καλλιγά 31,  
ΦΙΛΟΘΕΗ, Τ.Κ. 152 37  
Πληρ.: Λ. Κιρπότιν         
Τηλ 213 2014 510         
Fax 213 2014 525 
e-mail:topiko.filothei@0177.syzefxis.gov.gr 
www.philothei-psychiko.gr    
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ ΤΗΣ ΑΠΟ 20-02-2020 2ης ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΕΩΣ  

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΦΙΛΟΘΕΗΣ 
 

Στη Φιλοθέη και στο Δημοτικό Κατάστημα της Κοινότητας Φιλοθέης (Π.  Καλλιγά 31) σήμερα την 20ην του 

μηνός Φεβρουαρίου έτους 2020, ημέρα  της εβδομάδας Πέμπτη και ώρα 14:30’  συνήλθε σε συνεδρίαση το 

Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. πρωτ. 2447/17-02-2020 έγγραφη πρόσκληση 

της Προέδρου, η οποία επιδόθηκε και δημοσιεύτηκε νόμιμα, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 88 του Ν. 

3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 89 του Ν. 4555/2018 για συζήτηση και λήψη απόφασης επί 

των ακόλουθων θεμάτων Η.Δ.  

ΘΕΜΑ 2ο Η.Δ. 
Λήψη απόφασης περί εργασιών συντήρησης χώρων γραφείων στον όροφο του δημοτικού 

καταστήματος επί της οδού Π. Καλλιγά 31. 
    

Εισηγούμενη η Πρόεδρος το ανωτέρω θέμα λέγει ότι: 
 

Στο δημοτικό κατάστημα στον όροφο επί της οδού Παύλου Καλλιγά 31 τα δάπεδα με 
μωσαϊκό/μάρμαρο σε πολλά γραφεία/δωμάτια έχουν επιστρωθεί με δάπεδο laminate. Αυτό μετά από 
πολλά χρόνια έχει φθαρεί και συγκεντρώνει πολλή σκόνη και ακάρεα τα οποία προξενούν 
αναπνευστικά προβλήματα σε όσους εργάζονται στους χώρους αυτούς. Προτείνεται να ξηλωθεί το 
δάπεδο αυτό και να εμφανιστεί πάλι το μωσαϊκό/μάρμαρο. 

  
Τα κουφώματα, τα παράθυρα και οι μπαλκονόπορτες χρήζουν αντικατάστασης γιατί τα περισσότερα 
από αυτά δεν κλείνουν. Επίσης η κεντρική πόρτα εισόδου χρειάζεται να αλλάξει με μία πιο ασφαλή.  
 
Η Πρόεδρος έδωσε τον λόγο στον Αντιδήμαρχο Θεμάτων Δομημένου Περιβάλλοντος και Τοπικής 
Ανάπτυξης κ. Νικόλαο Ζερβό ο οποίος είπε να καταγραφούν ποια παράθυρα/μπαλκονόπορτες δεν 
λειτουργούν και χρήζουν επιδιόρθωσης ή αντικατάστασης. Όσο για την κεντρική πόρτα ο 
Αντιδήμαρχος πρότεινε να μην αλλάξει διότι θα άλλαζε η πρόσοψη και το αρχιτεκτονικό ύφος του 
κτιρίου. Ενδεχομένως να κατασκευαστεί μια εσωτερική πόρτα ασφαλέστερη από την εξώπορτα. Όσο 
για τα μωσαϊκά δάπεδα που είναι καλυμμένα με laminate να αλλάξουν το καλοκαίρι. Είναι πιθανόν το 
μωσαϊκό να είναι φθαρμένο οπότε θα πρέπει να καλυφθεί με άλλο δάπεδο όχι όμως laminate. 
 
Παρακαλούνται τα μέλη να αποφασίσουν σχετικά. 
 
 
  Το Συμβούλιο της Κοινότητας Φιλοθέης, αφού έλαβε υπόψη: 



1. Την εισήγηση της Προέδρου, 

2. Τις διατάξεις των άρθρων 83, 88 και 89 του Ν. 3852/2010, όπως αντικαταστάθηκαν από τις διατάξεις 

των άρθρων 84, 89 και 90 του Ν. 4555/2018, 

μετά από διαλογική συζήτηση, 

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

Όλα τα παράθυρα/μπαλκονόπορτες δεν κλείνουν επαρκώς ή δεν ανοίγουν καθόλου και χρήζουν 
αντικατάστασης. Όσο για την κεντρική πόρτα αποφασίστηκε να μην αλλάξει διότι θα άλλαζε η 
πρόσοψη και το αρχιτεκτονικό ύφος της εισόδου. Ενδεχομένως να κατασκευαστεί μια εσωτερική 
πόρτα ασφαλείας πριν τη σκάλα που οδηγεί στον όροφο. Όσο για τα μωσαϊκά δάπεδα που είναι 
καλυμμένα με laminate να αλλάξουν κατά τους καλοκαιρινούς μήνες. Είναι πιθανόν το μωσαϊκό να 
είναι φθαρμένο οπότε θα πρέπει να καλυφθεί με πλακάκια. Το θέμα για τα δάπεδα ήταν να κρατηθεί 
μέχρι να ρωτηθούν και οι Αντιδήμαρχοι Θεμάτων Καθαριότητας, Ανακύκλωσης και Πολιτικής 
Προστασίας κ. Παπαχρόνης Γεώργιος και η Αντιδήμαρχος Θεμάτων Φυσικού Περιβάλλοντος κα Ζέππου 
Ελένη που έχουν δάπεδα laminate γραφεία τους. Συμφώνησαν και οι δύο να αλλαχθούν κατά τους 
καλοκαιρινούς μήνες από 15 Ιουνίου έως 15 Σεπτεμβρίου. 

 

Η απόφαση αυτή έλαβε αριθμό 5/2020 

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το πρακτικό αυτό, υπογράφεται ως κατωτέρω: 

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΑ ΜΕΛΗ 
 Διακοσταμάτης Μιχαήλ 

 Λύκου Μαρία-Ελένη 
 Πάτση-Μπαχαριά Ελένη (Έλενα) 
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις 

(Πέννυ) 
Κουτρουμπής Ιωάννης 

 Νικητιάδου Ελένη (Ελίνα) 
 Γιαβάσογλου Κωνσταντίνος 

ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ  
Από το πρακτικό της  2ης Συνεδριάσεως του  
Συμβουλίου της Κοινότητας Φιλοθέης την  

                      20η-02-2020  
Φιλοθέη, 28-02-2020  

Η  ΠΡΟΕΔΡΟΣ  
  

  
Ζαφειροπούλου-Σαρρή Περσεφόνη-Άλκηστις 

(Πέννυ) 
 

 

 


